
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 15 сентября 2023 г. № 691 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления 

 и возврата субсидий из республиканского  

бюджета Республики Тыва юридическому  

лицу на финансовое обеспечение затрат,  

связанных с созданием и эксплуатацией  

объектов, на которых осуществляется  

обработка, утилизация и захоронение твердых 

 коммунальных отходов, расположенных 

на территории Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме суб-

сидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физиче-

ским лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492, Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления и возврата субсидий из республиканского 

бюджета Республики Тыва юридическому лицу на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с созданием и эксплуатацией объектов, на которых осуществляется обра-

ботка, утилизация и захоронение твердых коммунальных отходов, расположенных 

на   территории  Республики Тыва,  утвержденный  постановлением  Правительства  

 

 

620200099/27676(4) 



2 

620200099/27676(4) 

Республики Тыва от 5 июля 2023 г. № 478, следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 1.6 изложить в следующей редакции: 

«1) о перечислении субсидии на расчетный счет, открытый получателем суб-

сидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных 

организациях;»; 

2) пункт 1.7 после слова «Тыва» дополнить словами «, получившей положи-

тельное заключение государственной экспертизы проектной документации и ре-

зультатов инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой документа-

ции»; 

3) пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Министерство для перечисления субсидии на расчетный счет Получателя 

субсидии, открытый им в учреждениях Центрального банка Российской Федерации 

или кредитных организациях, представляет в Управление Федерального казначей-

ства по Республике Тыва платежный документ на перечисление субсидии, оформ-

ленный в установленном порядке, в срок не позднее 10 рабочих дней со дня подпи-

сания соглашения о предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 3.5 настоя-

щего Порядка. 

Получатель субсидии обязан открыть лицевой счет для учета операций со 

средствами бюджета в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или 

кредитных организациях.»; 

4) пункт 3.9 изложить в следующей редакции: 

«3.9. В случае невозможности предоставления субсидии в текущем финансо-

вом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, указанных 

в пункте 1.3 настоящего Порядка, субсидия предоставляется в очередном финансо-

вом году Получателю субсидии без повторного прохождения им проверки на соот-

ветствие критериям, указанным в разделе 2 настоящего Порядка.»; 

5) дополнить пунктом 3.10 следующего содержания: 

«3.10. Обстоятельствами, предусматривающими изменение соглашения о 

предоставлении субсидии, являются: 

1) изменение размера субсидии в случае увеличения (уменьшения) главному 

распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обяза-

тельств на предоставление субсидии; 

2) изменение платежных реквизитов сторон; 

3) иные обстоятельства, связанные с необходимостью изменения соглашения о 

предоставлении субсидии, согласованные сторонами.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 



3 

620200099/27676(4) 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Заместитель Председателя 

Правительства Республики Тыва                                                               О. Сарыглар 


